
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
26 мая 2022 года  № 85/566-8 

г. Калининград 
 

О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных 

избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов 

при проведении выборов Губернатора Калининградской области 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 статьи 19, пунктом 11 

статьи 55 Уставного закона Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 

«О выборах Губернатора Калининградской области» Избирательная комиссия 

Калининградской области решила: 

1. Утвердить согласованный с Отделением по Калининградской области 

Северо–Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации 

Порядок открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для 

формирования избирательных фондов кандидатов при проведении выборов 

Губернатора Калининградской области (прилагается).  

2. Признать утратившими силу решения Избирательной комиссии 

Калининградской области от 11 мая 2017 года № 72/588-7 «О Порядке открытия, 

ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования 

избирательных фондов кандидатов при проведении выборов Губернатора 

Калининградской области» (в редакции решений Избирательной комиссии 

Калининградской области от 19 апреля 2018 года № 148/963-7, от 3 июня 2020 года 

№ 252/1488-7), от 11 мая 2017 года № 72/590-7 «О разрешении на открытие 

специального избирательного счета кандидату при проведении досрочных выборов 

Губернатора Калининградской области 10 сентября 2017 года» (в редакции решения 

Избирательной комиссии Калининградской области от 15 июня 2017 года № 77/652-

7). 

3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии 

Калининградской области, в Отделение по Калининградской области Северо–

Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации и в 

Калининградское отделение № 8626 ПАО Сбербанк. 

 

 

 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень 

Избирательной комиссии Калининградской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Председателя Избирательной комиссии Калининградской области Я.В. Орлову. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

О.Р. Баязитов 



СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДЕН 

Управляющий Отделением по 

Калининградской области Северо-

Западного главного управления 

Центрального банка Российской 

Федерации 

 

________________ Е.И. Малый  

29 апреля 2022 года 

 решением 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

от 26 мая 2022 года 
 

№ 85/566-8 

 
 

Порядок 

открытия, ведения и закрытия специальных  

избирательных счетов для формирования избирательных фондов 

кандидатов при проведении выборов  

Губернатора Калининградской области 

 

Настоящий Порядок открытия, ведения и закрытия специальных 

избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов 

при проведении выборов Губернатора Калининградской области (далее – 

Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», Уставным законом 

Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах 

Губернатора Калининградской области» (далее - Закон).  

 

1. Открытие специального избирательного счета 

1.1. Кандидат либо его уполномоченный представитель по финансовым 

вопросам обязан открыть на основании договора специального избирательного 

счета в Калининградском отделении № 8626 публичного акционерного 

общества «Сбербанк России» (далее – филиал ПАО Сбербанк) специальный 

избирательный счет для формирования своего избирательного фонда в период 

после письменного уведомления комиссии о своем выдвижении и до дня 

представления в Избирательную комиссию Калининградской области (далее 

ИККО) документов для регистрации. 

Договором специального избирательного счета кандидата признается 

совокупность документов: заявление на открытие специального избирательного 

счета кандидата и условия открытия, ведения и закрытия специального 

избирательного счета кандидата в валюте Российской Федерации. 

1.2. Специальный избирательный счет кандидата открывается на 

основании документа, выданного Избирательной комиссией Калининградской 

области кандидату или его уполномоченному представителю по финансовым 



вопросам, после регистрации уполномоченного представителя по финансовым 

вопросам кандидата. Документ (разрешение) выдается по форме, приведенной 

в приложении 1 к настоящему Порядку.  

Уполномоченный представитель кандидата по финансовым вопросам 

должен быть зарегистрирован ИККО и осуществлять свою деятельность на 

основании нотариально удостоверенной доверенности, которая выдается 

кандидатом. 

Кандидат либо его уполномоченный представитель по финансовым 

вопросам вправе открыть только один специальный избирательный счет для 

формирования избирательного фонда. 

Филиал ПАО Сбербанк открывает кандидату специальный 

избирательный счет на балансовом счете № 40810 «Физические лица - средства 

избирательных фондов».  

1.3. Открытие специального избирательного счета кандидату 

осуществляется незамедлительно (в тот же день) после представления в филиал 

ПАО Сбербанк следующих документов: 

- разрешения на открытие специального избирательного счета кандидату, 

в котором указываются наименование и адрес филиала ПАО Сбербанк, 

индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) кандидата, указанный им в 

заявлении о согласии баллотироваться; 

- паспорта гражданина Российской Федерации кандидата или лица, 

зарегистрированного уполномоченным представителем кандидата по 

финансовым вопросам, либо документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации; 

- карточка с образцами подписей и оттиска печати, оформленная в 

порядке, установленном нормативными актами Банка России (в случае 

необходимости ее представления в соответствии с правилами кредитной 

организации об открытии специального избирательного счета). 

В случае открытия специального избирательного счета уполномоченным 

представителем кандидата по финансовым вопросам, дополнительно 

представляются: 

- заверенная копия решения ИККО о регистрации уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам; 

- нотариально удостоверенная доверенность на имя уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам для обозрения и 

самостоятельного изготовления филиалом ПАО Сбербанк копии указанного 

документа. 

Кандидат представляет в ИККО сведения о реквизитах открытого им 

специального избирательного счета по форме, приведенной в приложении 2 к 

настоящему Порядку, в течение трех дней со дня его открытия.  

1.4. Плата за услуги по открытию специальных избирательных счетов для 

формирования избирательных фондов кандидатов и проведению операций по 



этим счетам не взимается. За пользование денежными средствами, 

находящимися на специальных избирательных счетах кандидатов, проценты 

банком не начисляются и не выплачиваются. Все средства зачисляются на 

специальные избирательные счета в валюте Российской Федерации. 

1.5. Кандидат, выдвинутый одновременно в нескольких избирательных 

округах на разных выборах, если эти выборы проводятся на одной и той же 

территории либо на территориях, одна из которых включена в другую, создает 

избирательные фонды в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Порядка, 

однако предельные размеры расходования средств этих избирательных фондов 

исчисляются в совокупности, по наибольшему из указанных предельных 

размеров. Кандидат письменно уведомляет ИККО об открытии им специальных 

избирательных счетов на разных выборах. 

1.6. В случае повторного выдвижения на этих же выборах кандидат перед 

открытием нового специального избирательного счета обязан: 

1) произвести пропорциональный возврат остатков денежных средств со 

своего специального избирательного счета гражданам и юридическим лицам, 

осуществившим добровольные пожертвования в избирательный фонд; 

2) закрыть специальный избирательный счет; 

3) представить итоговый финансовый отчет о поступлении и 

расходовании средств избирательного фонда в ИККО. 

1.7. Полномочия по открытию и закрытию специального избирательного 

счета, распоряжению средствами избирательного фонда, учету денежных 

средств, а также иные полномочия передаются кандидатом уполномоченному 

представителю по финансовым вопросам, назначенному им в установленном 

порядке и зарегистрированному ИККО. 

 

2. Ведение специального избирательного счета 

2.1. Операции по специальным избирательным счетам кандидатов 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, настоящим 

Порядком и на основании договора банковского счета. 

2.2. Право распоряжаться средствами избирательного фонда кандидата 

принадлежит создавшему этот фонд кандидату, а также уполномоченному 

представителю кандидата по финансовым вопросам, действующему от имени 

кандидата на основании нотариально удостоверенной доверенности. 

2.3. Добровольное пожертвование гражданина Российской Федерации в 

избирательный фонд кандидата вносится лично гражданином на специальный 

избирательный счет кандидата, через отделение связи, кредитную организацию 

из собственных средств по предъявлении паспорта или документа заменяющего 

паспорт гражданина.  

При внесении добровольного пожертвования гражданин указывает в 

платежном документе (распоряжении о переводе денежных средств) (далее -

consultantplus://offline/ref=6C88575B8F3C2A5E090739F9D49518013BF900D116BE38F7D01871DDFE1DCBFE93DF51FDEA917A191048148A0EB29A3BE9E73EB66162C30Aj528L


платёжный документ, распоряжение) в реквизите «Назначение платежа» 

следующие сведения о себе: фамилию, имя и отчество (при наличии), дата 

рождения, адрес места жительства, серию и номер паспорта гражданина 

Российской Федерации или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

сведения о гражданстве, а также слово «Пожертвование». 

Платёжные документы (распоряжения) на перевод добровольных 

пожертвований, принятых от граждан наличными деньгами для осуществления 

перевода денежных средств без открытия банковского счета, заполняются 

кредитными организациями. При переводе денежных средств в целях 

пожертвований, информация в распоряжении указывается в порядке, 

предусмотренном Положением Банка России от 29 июня 2021 года № 762-П «О 

правилах осуществления перевода денежных средств» (далее – Положение 

Банка России № 762-П). При этом в поле «Назначение платежа» платежного 

документа (распоряжения) кредитная организация переносит информацию, 

указанную гражданином в распоряжении о переводе денежных средств.  

При внесении пожертвования гражданином, который включен в список 

физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, и (или) 

информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой 

информации, выполняющих функции иностранного агента, такой гражданин 

указывает в платежном документе сведения об этом. 

2.4. Добровольное пожертвование юридического лица в избирательный 

фонд осуществляется в безналичном порядке, предусмотренном Положением 

Банка России № 762-П, путем перевода денежных средств на специальный 

избирательный счет.  

При переводе денежных средств в целях пожертвования юридическим 

лицом в распоряжении указываются следующие обязательные сведения о нем: 

идентификационный номер налогоплательщика, наименование, дата 

регистрации, банковские реквизиты, отметка об отсутствии ограничений, 

предусмотренных пунктом 5 статьи 54 Закона.  

В реквизите «Назначение платежа» распоряжения указываются: слово 

«Пожертвование», дата регистрации юридического лица, отметка об отсутствии 

ограничений, предусмотренная пунктом 5 статьи 54 Закона. В качестве отметки 

об отсутствии ограничений используется следующая запись: «Ограничения, 

предусмотренные пунктом 5 статьи 54 Уставного Закона Калининградской 

области от 29 июня 2012 года № 126, отсутствуют», допускается сокращение 

«Огр.отс.». 

При переводе избирательным объединением, выдвинувшим кандидата, на 

специальный избирательный счет кандидата средств избирательного 

объединения в распоряжении помимо сведений, установленных вторым 

абзацем настоящего пункта, в реквизите «Назначение платежа» должны 

содержаться слова «Средства избирательного объединения.». 



2.5. Индивидуальный предприниматель, осуществляющий свою 

деятельность без образования юридического лица, при внесении добровольного 

пожертвования на специальный избирательный счет кандидата в платежном 

документе указывает реквизиты, обязательные для жертвователей – граждан, 

предусмотренные пунктом 2.3. настоящего Порядка. 

2.6. При внесении собственных средств кандидатом на открытый ему 

специальный избирательный счет кандидат указывает в платежном документе 

(распоряжении) фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места 

жительства, серию и номер паспорта или заменяющего его документа и делает 

запись «Собственные средства кандидата». При внесении собственных средств 

кандидата его уполномоченным представителем по финансовым вопросам в 

платежном документе (распоряжении) указываются фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта или 

заменяющего его документа уполномоченного лица. В реквизите «Назначение 

платежа» делается запись «Собственные средства кандидата». 

2.7. Добровольные пожертвования граждан и юридических лиц 

перечисляются на специальный избирательный счет отделениями связи и 

кредитными организациями не позднее следующего операционного дня после 

получения соответствующего распоряжения. При этом общий срок 

осуществления безналичного платежа не должен превышать два операционных 

дня в пределах Калининградской области и пять операционных дней в пределах 

Российской Федерации. 

2.8. Расчеты между кандидатами и юридическими лицами за выполнение 

работ (оказание услуг) осуществляются только в безналичном порядке. 

2.9. Расходование средств со специальных избирательных счетов 

кандидатов осуществляется в соответствии с требованиями нормативных актов 

Банка России, устанавливающих правила осуществления перевода денежных 

средств. 

Оплата изготовления, а также распространения каждого тиража 

предвыборного агитационного материала должна производиться отдельными 

платежными поручениями. 

2.10. Филиал ПАО Сбербанк представляет ИККО сведения о поступлении 

и расходовании средств со специальных избирательных счетов кандидатов с 

использованием автоматизированной системы дистанционного банковского 

обслуживания (далее – системы ДБО). Сведения представляются ежедневно по 

рабочим дням за весь предыдущий операционный день. 

В случае возникновения проблем с передачей данных указанные сведения 

представляются в машиночитаемом виде1 или на бумажном носителе один раз в 

 
1 Машиночитаемый вид – файл формата DBF, содержащий сведения о платежах в соответствии с 

«Техническими решениями, обеспечивающими обмен информацией между избирательными комиссиями, 

комиссиями референдума и филиалами Акционерного коммерческого Сберегательного банка Российской 



неделю – каждый четверг, а за 10 дней до дня (первого дня)2 голосования - не 

реже одного раза в три операционных дня по формам, приведенным в 

приложениях 4 и 5 к настоящему Порядку. Положение о представлении этих 

сведений включается в договор специального избирательного счета. 

2.11. Филиал ПАО Сбербанк, в котором открыты специальные 

избирательные счета, по представлению ИККО, по соответствующему 

избирательному фонду - также по требованию кандидата, уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам, представляют в 

трехдневный срок, а за три дня до дня голосования – в день обращения, 

заверенные копии первичных финансовых документов, подтверждающих 

поступление средств на специальные избирательные счета и расходование этих 

средств. 

Кандидат имеет право ознакомиться со сведениями филиала ПАО 

Сбербанк о поступлении и расходовании средств своего избирательного фонда. 

Средства массовой информации по их официальным запросам имеют право на 

получение информации о сведениях филиала ПАО Сбербанк о поступлении и 

расходовании средств избирательных фондов. 

2.12. В течение 30 дней со дня официального опубликования решения о 

назначении выборов Губернатора Калининградской области ИККО 

направляет в адрес филиала ПАО Сбербанк России, в котором открыты 

специальные избирательные счета кандидатов: 

сведения о реквизитах счета для перечисления (перевода) в доход 

областного бюджета пожертвований, внесенных анонимными 

жертвователями, и остатка неизрасходованных денежных средств 

избирательных фондов, которые не могут быть перечислены (переведены) 

жертвователям (с учетом расходов на пересылку); 

письменное указание перечислить (перевести) в доход областного 

бюджета остатки неизрасходованных денежных средств избирательных 

фондов в срок, предусмотренный пунктом 2 статьи 58 Закона, и закрыть 

специальные избирательные счета, открытые кандидатами для формирования 

своих избирательных фондов. 
 

3. Прекращение операций по специальному 

избирательному счету, закрытие счета 

3.1. Все финансовые операции по специальному избирательному счету, за 

исключением возврата в избирательный фонд неизрасходованных средств и 

зачисления на указанный счет средств, перечисленных до дня (первого дня) 

голосования, прекращаются в день (первый день) голосования.  

 
Федерации (открытое акционерное общество)» от 11 сентября 2007 года, для иной кредитной организации – в 

соответствии с техническими решениями соответствующего банка. 
2 Здесь и далее в скобках указаны сроки, применяемые в случае принятия Избирательной комиссией 

Калининградской области решения, предусмотренного пунктом 1 статьи 63.1 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 



Денежные средства по распоряжениям, оформленным до дня 

голосования, но поступившим в филиал ПАО Сбербанк позже, подлежат 

зачислению на специальный избирательный счет. 

3.2. По письменному указанию ИККО филиал ПАО Сбербанк прекращает 

финансовые операции по оплате расходов со специальных избирательных 

счетов кандидатов, которые не представили в установленном Законом порядке 

в ИККО документы, необходимые для регистрации, либо получили отказ в 

регистрации, либо отозвали свое заявление о согласии баллотироваться, либо 

сняли свою кандидатуру, либо были отозваны избирательным объединением, 

либо в отношении которых было принято решение об утрате статуса кандидата, 

об отмене или аннулировании регистрации. 

3.3. На основании ходатайства кандидата по письменному указанию 

ИККО срок проведения финансовых операций по оплате работ (услуг, товаров), 

выполненных (оказанных, приобретенных) до даты прекращения 

(приостановления) финансовых операций по специальному избирательному 

счету, может быть продлен. К ходатайству кандидата должны быть приложены 

документы, обосновывающие необходимость продления срока проведения 

финансовых операций. 

3.4. В случае проведения повторного голосования финансовые операции 

по оплате расходов со специальных избирательных счетов зарегистрированных 

кандидатов, по которым проводится повторное голосование, возобновляются в 

день назначения ИККО дня повторного голосования и прекращаются в день 

(первый день) повторного голосования. 

3.5. Специальный избирательный счет закрывается кандидатом либо его 

уполномоченным представителем по финансовым вопросам до дня 

представления итогового финансового отчета кандидата.  

3.6. После дня голосования кандидат до представления итогового 

финансового отчета обязан перечислить неизрасходованные денежные 

средства, находящиеся на специальном избирательном счете, гражданам и 

юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления в их 

избирательный фонд, пропорционально вложенным средствам. 

3.7. Филиал ПАО Сбербанк по истечении 60 дней со дня голосования 

обязан перечислить оставшиеся на специальном избирательном счете 

кандидата неизрасходованные средства в доход областного бюджета и закрыть 

этот счет. 
 

4. Заключительные положения 

4.1. Настоящий Порядок вступает в силу со дня принятия решения ИККО, 

утверждающего настоящий Порядок.  

4.2. Во всём, что не оговорено в данном Порядке, ИККО, кандидаты, 

зарегистрированные кандидаты руководствуются требованиями Уставного 

Закона Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах 



Губернатора Калининградской области», Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации». 

 

 



Приложение 1 

к Порядку открытия, ведения и закрытия 

специальных избирательных счетов для 

формирования избирательных фондов 

кандидатов при проведении выборов 

Губернатора Калининградской области, 

утвержденному решением Избирательной 

комиссии Калининградской области 

от 26 мая 2022 года №85/566-8 

 
 

РАЗРЕШЕНИЕ  

НА ОТКРЫТИЕ СПЕЦИАЛЬНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО СЧЕТА  

 

В соответствии со статьей 55 Уставного закона Калининградской области 

от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах Губернатора Калининградской 

области» Избирательная комиссия Калининградской области разрешает 

открыть специальный избирательный счет для формирования избирательного 

фонда кандидата на должность Губернатора Калининградской области 

кандидату ___________________________________________________________ 
(ФИО) 

ИНН ___________________________________, в ________________________________ 

                                   (кандидата)                                                   (наименование и 

 

________________________________________________________________________________ 

адрес филиала ПАО Сбербанк 

 

Председатель  

Избирательной комиссии 

Калининградской области   ___________   _____________________ 

                                                                          (подпись)                                (инициалы, фамилия)  

 

М.П. 

 

«____» _______________ 20___г. 



Приложение 2 

к Порядку открытия, ведения и закрытия 

специальных избирательных счетов для 

формирования избирательных фондов 

кандидатов при проведении выборов 

Губернатора Калининградской области, 

утвержденному решением Избирательной 

комиссии Калининградской области 

от 26 мая 2022 года №85/566-8 

 
 
 

 В Избирательную комиссию  

Калининградской области 
 

 

 

О реквизитах специального 

избирательного счета  

 

 

Я, _____________________________________________________________ 
(фамилия, имя и отчество кандидата)  

кандидат, выдвинутый на должность Губернатора Калининградской области, 

сообщаю о том, что для проведения избирательной кампании по выборам 

Губернатора Калининградской области мной «___» ______________ 20___ года  

 

открыт специальный избирательный счет № ______________________________ 

 

в ___________________________________________________________________ 
(наименование и адрес филиала ПАО Сбербанк) 

 

 

 

Кандидат (уполномоченный 

представитель кандидата 

по финансовым вопросам)   ___________   _____________________ 

                                                                          (подпись)                                (инициалы, фамилия)  

 

«____» _______________ 20___г. 

 
  

 
 



Приложение 3 

к Порядку открытия, ведения и закрытия 

специальных избирательных счетов для 

формирования избирательных фондов 

кандидатов при проведении выборов 

Губернатора Калининградской области, 

утвержденному решением Избирательной 

комиссии Калининградской области 

от 26 мая 2022 года №85/566-8 

 

Сведения  

о поступлении денежных средств на специальный избирательный  

счет избирательного фонда кандидата, при проведении выборов 

Губернатора Калининградской области3 
 

По состоянию на «___» ____________ 20___ г. 
 

__________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

__________________________________________________________________________________ 
(номер специального избирательного счета) 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование и адрес филиала ПАО Сбербанк) 

Входящий остаток:          __________ 
(сумма прописью) 

Поступило средств за период   с ______________  по _______________ 
                  (дата)   (дата) 
 

всего: _____________________________________________________________________ 
(сумма прописью) 

в том числе: 
 

Дата  

зачисле-

ния 

средств 

на счет 

Источник 

поступления 

средств 

Реквизиты, 

идентифицирующие 

юридическое лицо 

или гражданина, 

осуществивших 

перечисление 

средств 

Сумма в 

рублях 

Виды 

поступле-

ний 

Документ, 

подтвержда-

ющий 

поступ-

ление 

средств 

1 2 3 4 5 6 
      

 
 

Руководитель  

_________________________   _______________   ________________________________ 
    (филиала ПАО Сбербанк)                               (подпись)                         (инициалы, фамилия) 

 

МП 
 

«___» ______________ 20___г. 

 
3 Сведения о поступлении и расходовании денежных средств представляются за один и тот 

же период времени в машиночитаемом виде или на бумажном носителе. 



Приложение 4 

к Порядку открытия, ведения и закрытия 

специальных избирательных счетов для 

формирования избирательных фондов 

кандидатов при проведении выборов 

Губернатора Калининградской области, 

утвержденному решением Избирательной 

комиссии Калининградской области 

от 26 мая 2022 года №85/566-8 

 

Сведения  

о расходовании денежных средств, находящихся на специальном 

избирательном счете избирательного фонда кандидата, при проведении 

выборов Губернатора Калининградской области 4 
 

По состоянию на «___» ____________ 20___ г. 
 

 

__________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

__________________________________________________________________________________ 
(номер специального избирательного счета) 

__________________________________________________________________________________ 
(наименование и адрес филиала ПАО Сбербанк) 

Израсходовано средств за период  с ______________ по _______________ 
                 (дата)   (дата) 

всего: _____________________________________________________________________ 
(сумма прописью) 

в том числе: 
 

Дата 

снятия 

средств 

со счета 

Кому перечислены 

средства 

Сумма в 

рублях 

Виды 

расходов 

Документ, 

подтверждающий 

расход 

Основания 

для снятия 

денежных 

средств 5 

1 2 3 4 5 6 
      

 

Исходящий остаток: _________________________________________________________ 
                         (сумма прописью) 

Руководитель  

_________________________   _______________   ________________________________ 
    (филиала ПАО Сбербанк)                           (подпись)                                (инициалы, фамилия) 

 

МП 
 

«___» ______________ 20___г. 

 

 
4 Сведения о поступлении и расходовании денежных средств представляются за один и тот 

же период времени в машиночитаемом виде или на бумажном носителе. 
5 Заполняется на основании документов, представленных кандидатом, уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам кандидата.  


